tentia habetur pro omisso, l. diui 27. 5. rectè, ff. de liberali causa, l. si ante in principio, ff. de except. rei iudicata, Crauetta conf. 188. num. 6. Surdus conf. 189. à num. 37. lib. 2. Ofascus decis. 64. n. 1. & 2. Card. Tuscanus lit. S. conclus. 126. à num. 57. usque ad 63. nihilominus exteditur ad ea quæ veniunt per modum antecedentis ne- cessarij, vnde si iudex declarauerit quem esse prodigum in consequentiam cen- setur etiam interdicisse bonorum admi- nistrationem, docent Baldus in l. l. ff. de curatore furioso, Imola, & Aretinus in l. is qui bonis, ff. de verb. oblig. Auferius in addit. ad Cappellam Tolosanam decis. 362. in fine, nouissime docet Dom. Hodierna laborio- riosissimus quidem vir, & in nostra iuri's pru- dentia versatissimus lib. 1. controversiarum cap. 41. à num. 35. cum seq. ubi alia, licet quoad annullandos contractus postea factos requiritur quod expreßè fuerit in terdicta administratio, & curator datus sit, colligunt ex Bartolo in l. is cui bonis, ff. de verb. oblig. Papomius lib. 18. tit. 1. arresto 5. Vasquius quest. illust. cap. 17. num. 2. & 3. & cap. 48. num. 8. Choppinus ad consuetud. andegau. lib. 3. tit. 1. arresto 21. etiam si fuerit notorius prodigus, Caldas in l. si cura- torem habens verbo non absimilis num. 4. Bertrandus conf. 188. num. 5. lib. 3. Boerius decis. 33. num. 25. Cappella Tolosana quest. 362. de Georgio allegat. 2. num. 5. 6. 7. & 8. Riccius collect. 1757. Thorus par. 1. verbo prodigus an sit citandus Reg. Sanfelic. decis. 148. tomo 1. Franc. Maria Prato tomo 1. di- scept. forens. cap. 2. à num. 11. & addo no- tablem decisionem Sacri Consilij rela- tam per Vrsill. ad Affili. decis. 290. num. 7. in fine, quicquid in contrarium sentiat in notorio prodigo Dom. Reg. Capyc. Latro in elegansima consult. 35. à nu. 7. cum plu- ribus seqq. & videndi sunt ad hoc Capi- blanc. de Baronibus pragm. 4. num. 77. Reg. Tappia lib. 4. Iuris Regni tit. de censibus nu. 75. & 76. Virgilius de legitimat. persona cap. 8. à num. 11. cum seqq. Nouarius in praxi electionis, & variat. fori sect. 2. quest. 16. per totam, Molfesius conf. 8. Merenda controver- siarum iuris lib. 1. cap. 27. & 28. Baronius de citationibus quest. 19. à num. 12. tomo 1. ubi plura notat, & tom. 2. in addit. sub n. 4. cū seq. fundantes requiri etiam citationem. Sic etiam si aliquis contra me iudi- cium intentauerit se non esse meum debitorem, & ego sui absolutus vide- tur tacitè condemnatus auctor, sic dare- 9. tur mihi actio ex illa sententia, arg. tex- tus in l. si cum tibi 4. C. de iudiciis, l. Pomponius 40. 5. sed & is qui in fine, ff. de procure- l. si

1. si inter me & te, ff. de except. rei iudicata, & in l. si quis rem 24. ff. eodem titulo, sic notant post alios Osascus decis. 64. num. 3. cum seqq. Tuscus lit. E. conclus. 491. num. 13. & lit. S. conclus. 128. Gratian. tomo 3. discept. forens. cap. 445. num. 20. & tomo 5. cap. 833. Reg. Rouitus decis. 60. Reg. Capyc. Galeota tomo 1. controver. illustrum cap. 35. Franc. Maria Prato tomo 1. discept. forens. cap. 30. num. 74. late Carleual. de iudicijs tomo 2. lib. 1. tit. 3. disput. 5. a num. 6. cum pluribus seqq. idem dicendum erit in casu nostro, vt quando Summus Pontifex dispensauerit cum nouitio, vt possit professionem emittere anno adhuc non completo tacite videatur dispensasse posse renunciationem fieri intra duos menses ante, iuxta Tridentini dispositionem.

Accedit ultimo ratio, nam Tridentinū loco citato non expressè determinat renunciationem faciendam esse infra duos ultimos menses anni completi nouitatus, sed tantum tacite hoc determinare videtur, quoniam in cap. decimo quinto præcedenti dicit professionem fore emitendam post annum completum nouitatus, in sequenti capitulo ait nullum posse fieri contractum, nisi infra annos ultimos menses professioni, ibi (nulla quoque renunciatio, aut obligatio antea facta etiam cum iuramento, vel in favorem cuiuscumque causæ piaæ valeat, nisi cum licentia Episcopi siue eius Vicarij fiat intra duos proximos ante professionem) & sic colligitur tempus anni sive tacite determinatum, & Tridentinum solum attendit ad duos ultimos menses professionis emitendæ, cum verba sint intelligenda secundum naturam rei cui adjiciuntur, Card. Tuscanus tomo 8. lit. V. conclus. 96. Seraphinus decis. 121. num. 11. decis. 398. num. 7 & decis. 541. num. 6. ex l. cum pater, §. donatum, ff. de leg. 2. l. si uno, & ibi Bartolus, ff. locati, l. sed & si possessori, §. item si iurauero, ff. de iure iurando l. finali, C. de non numerata pecunia, l. cum manusata in fine, ff. de contrahenda emptione, & sunt intelligenda rebus sic stantibus, l. quod seruus, ubi glossa verbo potest, ff. de condit. ob causam, l. finali, §. idem quesuit, ff. de condit. indebiti, l. Paulo Callimachus, S. 1. ff. de leg. 3. que professio si emitteatur ante annum per dispensationem secum trahit, vt renunciatio fiat duobus mensibus ante illam, id est enim Tridentinum requirit illam fieri duobus mensibus ante completum annum, quia professio sit post annum, ergo si tempus diminuitur illud foret attendendum ad

renunciationem, etenim verba secundum similitudinem sunt intelligenda, ex notatis per Card. Tuscan. tomo 8. lit. V. conclus. 94. & secundum tempus probacionis, Surdus cors. 454. num. 13. id est que ibi attendi debent duo ultimi menses anni completi, quia de toto anno sic mentio ad emitendam professionem.